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Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne w ciągu 
swego ponad pięćdziesięcioletniego istnienia przechodziło 
wiele przełomów, z czego te najważniejsze to: 
1) otrzymanie długo oczekiwanej siedziby przy ul. Podwale 
1a w roku 1978; 
2) wejście w posiadanie drugiego lokalu z urządzeniem 
tam drugiej galerii przy ul. 1-go Mają, po dawnej Centrali 
Technicznej ; obok dzisiejszego hotelu .Jelonek"; 
3) zmiana siedziby z ul. Podwale na Al. Wojska Polskiego 
nr 37. 
Każdy z tych przełomów ma związek z organizowaniem 

w tych miejscach galerii wystawienniczej, które służą do 
ekspozycji wystaw, tak własnych , jak i sprowadzanych -
autorskich bądź zbiorowych . 

Pierwsza wystawa w galerii przy Podwalu zyskała 
wtenczas duży rozgłos bo pokazywała słynne fotografie 
propagandowe, pt. "Rodczenko i inni - w fotomontażu 
radzieckiego konstruktywizmu". Galeria miała niewiele 
miejsca do ekspozycji , ale i tak, pomimo tego, udało się 
tam eksponować wiele świetnych wystaw - z kraju i 
zagranicy. Szczególnie od połowy lat '90, gdzie wystawy 
były zmieniane co miesiąc, aż do chwili opuszczenia 
lokalu. 

W przejściowym okresie dla JTF (II poło lat '80), kiedy 
zawiadował on dwoma lokalami , tj . przy Podwalu i przy 1-
go Maja, w tym drugim zabłysły dwie wystawy. Zbiorowa z 
Białorusi - z Homla, w ramach wymiany wystaw pomiędzy 
Homlem a JTF i pokonkursowa, międzynarodowa , z 
cyklu krakowskich konkursów pn. "Venus". 

Trzecia odsłona działalności wystawienniczej JTF 
następuje w nowej siedzibie, przy 
Al. Wojska Polskiego, gdzie kontynuowana jest tradycja 
prowadzenia własnej galerii Towarzystwa, tym razem pod 
nową nazwą " Focus". 
Premierowa wystawa ma tytuł "Światłem malowane ... " , i 

wcale nie jest to tytuł sugerujący, że pokazywane 
fotografie będą w pewnym sensie naśladowały malarstwo, 
lecz jako nawiązanie do szeroko rozumianego określenia , 
że fotografia to pisanie, czy raczej malowanie światłem , 
szczególnie w teraźniejszej dobie fotografii barwnej. W tej 
wystawie, co oczywiste, jako prezentacji JTF, biorą udział 
aktualni członkowie Towarzystwa, którzy przygotowali na 
nią swoje prace. 

Miejmy nadzieję , że w nowej galerii, zaistnieje nowy 
duch fotografii, wyzwalający różnego kalibru inwencje 
twórcze członków JTF, że będzie też przedstawiać 
ciekawe propozycje zapraszanych do wystawienia swoich 
prac artystów, przez co będzie nadal odbywać się tu 
wielopłaszczyznowa wymiana doświadczeń, poglądów i 
spojrzeń na fotografie. 
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